Imprimis debent et obligantur prelibati magnificus comes 
et Joannes Kobatschitz ipsam explorationem contra Turcas 
ambo, scilicet ipse comes ultra montana parcium Croacie, 
Kobatschitz vero citra montana, nullus in alium se referendo, 
tenere et Turcharum propositum profectionem et expedi-
cionem diligenter sine mora ad ea, que inferius exprimen-
tur, loca omni tempore diei et noctis significare et denun-
ciare, quemadmodum et hoc in fine convencionis sub honoris 
-et fidei obtentu summa diligencia, ut probos christianos et 

A horvát véghelyek oklevéltára. I. köt. 31 
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fideles servitores deo omnipotenti, Christiane reipublice, nobis 
et provinciis atque subditis nostris se facturos obligarunL 

Et quamprimum Turcham per suos duces, capitaneos 
vei exercitum suum nostras provincias et terras atque subditos. 
nostros aggredi proposuisse exploratum habuerunt, per celerri-
mum equestrem nunucium cum vera et certa nocificatione capi-
taneum seu locumtenentem ducatus nostri Carniole pro tempore 
existentem cerciorem reddere per literas debent mittendo eas. 
Joanni Pirsch capitaneo nostro in Metlica vei suo locum-
tenenti, qui huiusmodi literas vei ad Laibacum vei alium, 
quocunque ipsa postulaverit necessitas, locum omni celeritate 

• transmittendas curabit, quo communi edicto provinciales ac 
subditos nostros ad obviandum seu resistendum Turcharum 
incursibus de ipsorum adventu cerciores efficere et ad arma 
prompciores instruere possit, illique a damnis atque pericu-
lis irruencium Turcharum providere et defendi queant. 

Preterea si nos tunc temporis supremum aliquem 
nostri exercitus capitaneum in limitibus Hungarie vei Croacie 
habere contigerit, simili modo hoc ab ipsis exploratoribus 
observari volumus, ut ipso capitaneo nostro per equestrem 
aliquem nuncium significent, quo his etiam nostre et subdi-
torum nostrorum utilitati citius et commodius providere possit. 

Cum vero crudelissimus ille tyrannus Turcha suas 
copias versus provincias et terras nostras certo movisse et 
in profectione esse exploratus fuerit, ex tunc exploratores 
predicti alium et secundum nuncium cum certis literis ad 
capitaneum in Metlica vel suum locumtenentem, preterea 
ad supremum nostri exercitus capitaneum, si aliquis tunc 
extiterit, quoque alium et specialem equestrem nuncium ad 
ea, ubi ipse vel exercitus noster castrametabuntur, loca 
expedire debent, in quo negocio nullis expensis quamtumvis 
gravibus, equis, nunciis vel aliis necessariis parcendum erit. 

Demum quantum unquam exploratoribus possibile 
fuerit, semper condicionem seu commoditatem Turchice 
profectionis et propositi, quorsum tendant, per celerrimam 
postam capitaneo Carniole et locumtenenti atque nostri 
exercitus capitaneo significent, quo ipsi et subditi nostri 
propriis eorum rebus opportunius providere poterint. 
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Ante omnia tarnen summo studio et diligencia pro-
videbunt exploratores, ut postas explorationis atque literas 
ex Croacia frustra et sine certitudine nequaquam mittant, 
ne graves nobis, nostris provinciis et subditis expense per 
communia ilia edicta inutiliter profundantur. 

Casu vero, quo contingeret, ut ex illis duobus explo-
ratoribus unus mortem oppeteret, quod tunc nihilominus 
superstes ille omnia ilia in presenti tractatu et convencione 
comprehensa per se agat et exequatur et proventi obitum 
nostro capitaneo Carniole vel locumtenenti quam citissime 
significet, ut loco illius defuncti juxta necessitatem alius 
subordinetur, quominus nobis, provinciis et subditis nostris 
per incuriam aut neglectum explorationis damnum aliquod 
accidat. Et isti duo quoque omnia et singula agere et facere 
debebunt, que fideles et probos servitores debito ex jura-
mento facere et agere concernunt. 

E regione conuentum et conclusum est, ut pro huius-
modi exploratione tenenda Joanni Cherbouie comiti et Joanni 
Kobatschitz in recompensam eorum fidelium serviciorum 
labores et diligencia atque impense occasione ipsius explo-
rationis per eos faciende de bonis erarii nostri pro uno integro 
anno exponi et tradi debeant 1000 ducati, ducatum unum 
pro 80 cruciferis computando in moneta, ea videlicet con-
dicione, ut postquam superius explorationis tempus, quod de 
22. mensis Augusti anno domini etc. XXV0 finitum fuit, 
immediate presens annus juxta hanc convencionem die 
23. Augusti proxime elapso eiusdem anni inchoari debeat 
et prefatis Joanni comiti et Joanni Kobatschitz omni angaria 
250 ducati, computando ducatum per LXXX cruciferis, 
in moneta vel auro, prout in Carniola aut in ducali nostra 
curia expendi solitum est, ex erario ducatus nostri Car-
niole seu camera nostra fiscali persolvi et ad manus capi-
tanei nostri in Metlica presentari debeant indifferenter 14. 
dies ante vel post angariam, ita quod prima solucio prime 
angarie fiat 23. die mensis Novembris anni XXVs, secunda 
solucio secunde angarie XXIIIa die mensis Februarii XXVI. 
anni, tercia solucio tercie angarie XXIIIa die mensis Mai 
XXVI. anni et ultima solucio quarte angarie XXIII3 die 
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mensis Augusti. Et huiusmodi soluciones debentur dictis 
exploratoribus supramemoratis temporibus citra omnem 
eorum damnum et fatigam fieri et ut prefertur in Metlicam 
presentari.